
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 24 марта 2023 года                  № 14 

 

 

О внесении изменений в приказ финансового  

управления Брянской городской администрации  

от 02.12.2022 № 67 «Об утверждении Указаний об 

установлении, детализации и определении 

порядка применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету городского округа город Брянск и 

применения кодов дополнительной, региональной 

классификаций и кодов субсидий на иные цели, 

предоставляемых из бюджета городского округа 

город Брянск муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям» 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

24.05.202022 №82н «О Порядке формирования и применения кодов 

бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 

принципах назначения», приказом Минфина России от 17.05.2022 № 75н «Об 

утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской 

Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов), в целях совершенствования организации работы по исполнению 

бюджета городского округа город Брянск   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Указания об установлении детализации и определения 

порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в 

части, относящейся к бюджету городского округа город Брянск и 

применения кодов дополнительной и региональной классификаций, 

утвержденные приказом финансового управления Брянской городской 

администрации от 02.12.2022 № 67 (в редакции приказа от 11.01.2023 № 1, от 

24.01.2023 №3, от 31.01.2023 № 5, 08.02.2023 № 6, от 17.02.2023 № 8, от 

03.03.2023 № 10, от 17.03.2023 № 12, от 24.03.2023 № 13) следующие 

изменения: 

 

1.1 Пункт 9 дополнить подпунктом следующего содержания: 

 

«9.153. По направлению расходов «10290 Обустройство и материально-

техническое оснащение приютов для содержания животных без владельцев» 

consultantplus://offline/ref=130A7A54CCC2A2E877F381520734B55FD9F558C918C92C1597BB5A88E0F11E77039601F2D0mE61G


2 
 

отражаются расходы бюджета на обустройство и материально-техническое 

оснащение приютов для содержания животных без владельцев. 

Поступление в бюджет города Брянска иных межбюджетных 

трансфертов на указанные цели отражается по соответствующему коду вида 

доходов 000 2 02 49999 04 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов» классификации доходов 

бюджетов». 

 

 1.2 Пункт 12 раздела 6. «Перечень кодов дополнительной 

классификации, применяемых в ходе исполнения бюджета города Брянска» 

дополнить строками следующего содержания: 

 

Код Наименование 

«982315002004 

Средства бюджетного кредита на реализацию 

инфраструктурных проектов в 2023 году (ППРФ  

№ 1190 от 14.07.2021) для мероприятия 

Приобретение троллейбусов 

982315002008 

Средства бюджетного кредита на реализацию 

инфраструктурных проектов в 2023 году (ППРФ  

№ 1190 от 14.07.2021) для мероприятия 

Капитальный ремонт кабельных линий, 

контактной сети и опор контактной сети 

троллейбуса энергохозяйства МУП "Брянское 

троллейбусное управление" г. Брянска (в том 

числе проектно-сметная документация) 

982315002006 

Средства бюджетного кредита на реализацию 

инфраструктурных проектов в 2023 году (ППРФ 

 № 1190 от 14.07.2021) для мероприятия 

Реконструкция тяговых подстанций 

энергохозяйства МУП "Брянское троллейбусное 

управление" г. Брянска (в том числе проектно-

сметная документация) 

982315002007 

Средства бюджетного кредита на реализацию 

инфраструктурных проектов в 2023 году (ППРФ  

№ 1190 от 14.07.2021) для мероприятия 

Строительство тяговой подстанции и кабельных 

линий энергохозяйства МУП "Брянское 

троллейбусное управление" г. Брянска (в том 

числе проектно-сметная документация) 

982315002002 

Средства бюджетного кредита на реализацию 

инфраструктурных проектов в 2023 году (ППРФ 

№ 1190 от 14.07.2021) для мероприятия 

Строительство детского сада по ул. Флотской в 

Бежицком районе города Брянска 

 



3 
 

Код Наименование 

23524300104210000000 

Субсидии на строительство и реконструкцию 

(модернизацию) объектов питьевого 

водоснабжения (Завершено строительство и 

реконструкция (модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения и водоподготовки, 

предусмотренных региональными программами, 

нарастающим итогом) 

7308 

Обустройство и материально-техническое 

оснащение приютов для содержания животных 

без владельцев» 

 

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Брянской 

городской администрации в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника финансового управления Демкову О.П. 

 

 

 

Начальник финансового управления     Е.В. Качур 
 

 

Кузюкова Елена Анатольевна 

74 06 83 


